ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch của Bộ

VHTTDL và lập danh sách học viên

tham gia lớp tập huấn

Sơn Động, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 720/SVHTTDL-QLDSVH ngày 02/5/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang về việc phối hợp triển khai xây

dựng và nhân rộng mô hình bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa gắn với phát triển

du lịch trong xây dựng nông thôn mới năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổ chức nghiên

cứu, góp ý nội dung dự thảo Kế hoạch của Bộ Văn hóa, TT&DL về xây dựng và

nhân rộng mô hình bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa gắn với phát triển du lịch

trong xây dựng nông thôn mới năm 2024 (Mục II, tiểu mục 2 về Tổ chức tập huấn

bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống đồng bào dân tộc, gửi kèm theo).

Ý kiến tham gia tổng hợp bằng văn bản và gửi về UBND huyện

(qua Phòng Văn hoá và Thông tin) trước ngày 15/5/2024 để tổng hợp chung.

2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

tham mưu UBND huyện văn bản góp ý dự thảo Kế hoạch của Bộ Văn hóa,

TT&DL về xây dựng và nhân rộng mô hình bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa

gắn với phát triển du lịch trong xây dựng nông thôn mới năm 2024.

- Lập danh sách học viên tham gia Lớp tập huấn nêu trên (thành phần gồm:

Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã; trưởng các thôn, TDP, nghệ nhân và người

dân; số lượng: 80 học viên); chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất (hội trường,

âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh tiết,...) cho lớp tập huấn theo đề nghị của Sở

Văn hóa, TT&DL tại Công văn số 720/SVHTTDL-QLDSVH ngày 02/5/2024.

Kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện và gửi văn bản góp ý và danh sách

học viên tham gia lớp tập huấn về Sở VHTTDL trước ngày 20/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;
-  Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Dũng

		Dungnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T09:01:36+0700

		2024-05-03T09:43:56+0700

		2024-05-03T09:44:05+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T09:44:43+0700